Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О подведении итогов выполнения мероприятий по отопительному сезону
2017-2018 годы по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, заслушав информацию о подведении итогов выполнения мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годы по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию о подведении итогов выполнения мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годы по городскому округу город Сибай Республики Башкортостан принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

   Председатель Совета

                                                 Я.У. Биккинов

г. Сибай

«27» сентября 2017 года
№143

Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 143 от  «27» сентября 2017 года

Информация о подведении итогов выполнения мероприятий
по отопительному сезону 2017-2018 годов по городскому округу
город Сибай Республики Башкортостан
В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения в осенне-зимний период 2017-2018 годов Администрацией городского округа город Сибай Республики Башкортостан принято постановление  от 29 июня 2017 года №1091 «О подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения к работе в зимних условиях 2017-2018 г.г».

Создан штаб (комиссия) по оперативному решению вопросов подготовки и организации работы объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения в осенне-зимний период 2017-2018 годов, проведено 4 совещания штаба. Готов Паспорт готовности объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального  назначения городского округа город Сибай Республики Башкортостан  на основании Акта проверки готовности от 28.08.2017г. и сдан в Минжилкомхоз РБ 07.09.2017г.

На Зауральской ТЭЦ проведена внеплановая комиссия Ростехнадзора, замечаний, препятствующих прохождению осенне-зимнему отопительному периоду 2017-2018 годов нет. Планируется работа Комиссии  Башкирской Генерирующей компании с участием  инспектора Ростехнадзора  на Зауральской ТЭЦ с 25.09.по 28.09.2017г.

На объектах Башкирэнерго комиссия с инспектором Ростехнадзора  планируется  с 04.10. по 10.10.2017 года.
ООО «БашРТС- Стерлитамак»  подготовлено:

- котельных – 5 ед. (что составляет 100% от общего кол-ва – 5 ед.);

- насосных станций – 7 ед. (что составляет 100% от общего кол-ва – 7 ед.);

- центральных тепловых пунктов – 12 ед. (что составляет 100 % от общего кол-ва)

- тепловых сетей (в двухтрубном исчислении) – 64,125 км. (что составляет 100% от общей протяженности – 64,125 км.);

- выполнена замена тепловых сетей (в двухтрубном исчислении):

а) по капитальному ремонту – 176 м. (участок от 15ТК24 до жилого дома №8 по Индустриальному шоссе), что составляет 98% от запланированной протяженности;

б) по текущему ремонту – 96 м.
Проведены гидравлические испытания и гидропневматическая промывка:

- 365 объектов жилищного фонда, что составляет  100 % от общего количества МКД (365 домов);

- 19 объектов здравоохранения, что составляет 100% от общего количества (19 объектов);

- 68 прочих объектов, что составляет100% от общего количества (68 объектов).

Водопроводных сетей подготовлено на  100%

Канализационных сетей 97%

Ветхие водопроводные сети 93%

Запасов топлива 100% (540 тонн универсина)

Специальных  машин для механизированной уборки 100% (20 ед.)

Подготовка к отопительному сезону 2017-2018 годов проводилась в соответствии с  Правилами  оценки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
На предприятиях  города имеется план действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций.